TEXTUS: Germ. 160 315r-6f, exemplum coaevum. In fol. 316« haec no
ta P.is Blyssem conspicitur: «Pro collegio Societatis lesu Tyrnaviae insti-
tuendo haec iniri potest ratio iuxta sententiam reverendissimi domini Epis-
copi Vercellensis, nuntii apostolici ».
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Pro collegia Patrum Societatis lesu Tyrnaviae instituendo
haec iniri potest ratio

Primo, ut ecclesia Sancti loannis Baptistae 1 monialium Ordinis
Dominican! Tyrnaviae fundata, quae situ est amplissima, patribus

5 Societatis lesu designetur. Moniales autem, quae hactenus in illo
claustro fuerunt, ad claustrum monialium Beatissimae Virginie Ma-
riae ibidem Tyrnaviae fundatum, illae vero Posonium, cum eius sint
ordinis cum posoniensibus, transferantur.
Secundo: Pro sustentatione collegii annui census et proventus

10 assignabuntur infrascripti, videlicet:
Abbatia Zeplak * in comitatu abawjwariensi, ex
qua annuatim percipiuntur minimum tallen 600
Item ex fundatione seminara strigoniensis 3 talleri 500
Item fructus seu interesse ex pecunia trium mil-

is Hum florenorum olim Andreae Mindzenty 4, quae in do-
mo austríaca viennensi, Lanthaus vocata, posita est,
cuius interesse ad píos usus destinatum facit talleros 180
Item decimae decimarum ex districtibus Cherté 5 et

Wyhel *, quae quotannis in vino et frumento possunt
20 ascenderé ad talleros [?]'
[315« ]Praeterea postquam sua Maiestas Caesarea de am-
pliori beneficio reverendissimo domino Episcopo Sco-
piensi 8 suffraganeo strigoniensi, providere dignabitur,
proventus capellae sancti Ladislai régis, quam ipse do-

25 minus Scopiensis tenet Posonii in curia archiepiscopali
fundatae9, applicabuntur ipsis collegio patrum iesui-
tarum. Cuius capellae certi proventus in vino ad 27
urnas, in tritico ad 20 mutones tirnavienses, in avena,

1 De ecclesia S. loannis Bapt. cf. RUPP I., Magyarország kelyrajti torténele
[Historia topographica Hungariae] I (Pest 1870) 105-7.
г Haec abbatia OSB anno 1561 a Ferdinande I data est collegio Societatis

lesu Tyrnaviae erecto; cf. MÄH I 20*-21* et passim.
3 De seminario dioecesis strigoniensis ab archiepiscopo Oláh anno 1566

Tyrnaviae fundato cf. ib. p. 11*-12*.
4 A. Mindszenty, canonicus strigoniensis 1567-77; cf. KOLLÁNVI, Eszter-

gomi kanonokok 1100-1900 174.
« Csejte (Cachtice); cf. RÊVAI V 36.
o Vágujhely (Novémeszto nad Vahom, Neustadl); cf. ib. XVIII 711.
7 Spatium ab auctore vacuum relictum.
8 Franciscus de Andreis ab anno 1571 episcopus titularis scopiensis (Skop

lje in Albania); cf. GULIK-EUBEL III 313, et MÄH I 192 adn. 8.
9 De capella S. Ladislai régis Posonii cf. RUPP I 79-80.

DOC. 105 - PRAGA 5 IUN. 1582 - ROMAM 273

bordeo, spelta et alio bladorum genere, quae ex 18 pa-
gis percipiuntur, similiter ad 20 mutones quotannis pro- зо

venire possunt. Et quae capella non plus oneris habet,
quam ter in hebdómada sacrum missae officium cele
brare, pro quo monachis posoniensibus fl

.

16 sol-
vuntur. Cuius capellae omnes proventus annuales
possint computari ad talleros 250 35

Ne vero seminarium strigoniense destituatur 10, cuius ope eccle-
sia ilia maxime indiget, in earn sententiam ventum est ut omnes
suffraganei eiusdem ecclesiae strigoniensis, ex decreto Concilii Tri-
dentini, quilibet pro rata sua porcione contribuât tantum, quantum
insta limitatione eorum statutum fuerit n. -*o

105

P. HENRICUS BLYSSEM PRAEP. PROV. AUSTR. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Praga 5 iunii 1582 — Romam

TEXTI-S: Germ. 160 73r-4v, autographum.

SUMMARIUM: Nuntius apostólicas negotium collegii in Hungaria erigendi
-ciriliter promovit.

[73r] ... Reverendissimus dominus Episcopus Vercellensis, ad
Caesarem nuntius apostolicus1, diu multumque tractavit cum ipso
Caesare et cum quibusdam episcopis hungaricis, ut collegium Socic-
tatis erigatur Tyrnaviae, ubi ante fuerat (ut P. Magius optime no-
vit) 2

; et sicut ipse narrât, videtur aliqualem consensum, licet nee- 5

10 Anno 1567, post collegii tyrnaviensis dissolutionem, abbatia de Szép-
lak data est seminario (cf. MÄH I 360-61). Si ergo nunc abbatia collegio eri-
gendo attribueretur, seminarium fundamento suo oeconomico privaretur.

11 Canonem XVIII sessionis XXIII (15 iulii 1563) Concilii Tridentini de
seminaras instituendis, vide sis in Conciliorum oecumenicorum decreta (Basiliae
etc. 1962) 726-9.

1 loannes Franciscus Bonomi; cf. Introd. gen. c. 4.

2 De collegio Societatis anno 1561 Tyrnaviae erecto et anno 1567 ab ipso
l'. Maggio, eo tempere praeposito provinciae Austriae, dissoluto, cf. MÄH I

12*-21* et passim.
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dum efficacem nee confirmatum, obtinuisse3. Mitto R.P.ti V. exem-
plum de loco et redditibus, quibus collegium ille a Caesare fundan-
dum desiderat 4. Ego nihil adhuc vidi, nee quicquam affirmare pos
sum. Forte quum redierint a comitiis [73v ] imperialibus, potent ali-

10 quid fieri, si tamen expedit; quod R. P.tas V. suo tempore definiet
quando, rebus melius intellectis, pleniorem informationem dare
potero5...